1

食品安全保護基金運用管理監督小組 111年第 2次會議紀錄

時間：111年 11月 22日（星期二）下午 2時

地點：衛生福利部食品藥物管理署昆陽大樓 A201會議室

主席：陳委員兼副召集人樹功                      紀錄：邱顯喬

出列席人員：如附簽到表

壹、主席致詞：（略）

貳、確認前次會議紀錄及會議決議追蹤辦理情形：確認

參、工作報告：

一、111年度 1-10月基金收支說明。

二、本基金補助訴訟案件法院審理情形。

主席裁示：洽悉

肆、討論議題：

「補助地方政府從事促進食品安全事務、業務或研究之相關計畫」

相關議題討論：

一、112 年度申請案件審議。

決議：

（一）同意補助 14件計畫（如附件 1），並依工作小組建議金額

予以補助，惟補助金額不得超出地方政府原申請之經費，合

計補助 2,408萬 3,944元，後續請受補助機關依審查意見修

正計畫書及回復審查意見表，再經本基金運用管理監督小組

相關領域 3位委員審查後，始核發核定函。

（二）請委員往後審查補助計畫時，以具體數字建議補助金額。

二、期末成果考評獎勵機制。

決議：

（一）有關考評獎勵機制，維持以不分組方式直接進行考評。

（二）修訂期末成果考評前 3 名優秀計畫頒予之獎勵，將原先頒

予 2萬元、1萬 5千元、1萬元等值獎品，提高至 3萬元、

2萬元、1萬元等值獎品（如附件 2）。

伍、臨時動議：無

陸、散會：下午 3時

2

112年通過食品安全保護基金補助之研究計畫清單

序
號

地區 計畫名稱
核定金額

(元)

1 基隆市
「豬」事安心~基隆市豬肉攤商特色

管理持續管理計畫
809,000

2 臺北市
臺北市消費型都市食品餐飲業者暨

公有市場 GHP輔導查核計畫
3,606,000

3 新北市
新北市幼兒園餐食衛生促進暨食品

廣告管理精進計畫
3,958,000

4 桃園市
「一企業 一食安志工」攜手共創四

贏年代
2,927,000

5 花蓮縣
花蓮縣 112年度七星潭觀光美食業

衛生自主管理及認證輔導計畫
775,000

6 新竹市
新竹市衛生局辦理食品廣告調查裁

處計畫書
1,289,000

7 苗栗縣
苗栗縣烘焙製造業強化查核輔導計

畫
1,517,000

8 臺中市 臺中市深耕食安多元管控計畫 3,551,000

9 南投縣
南投縣日月潭風景區周邊餐飲業及

在地農特產食品衛生輔導計畫
1,085,000

10 雲林縣
雲林縣食品製造及輸入業者強化食

品衛生安全認知查核輔導計畫
1,410,000

11 連江縣
連江縣食品安全提升管理計畫(在地

特色懷舊餐飲精進管理)
800,000

附件 1

3

12 嘉義縣

嘉義縣衛生局 112年度強化中央地

方合作及在地食安檢驗檢驗量能提

升計畫

765,000

13 嘉義市 食安樂齡友善餐廳輔導及評核計畫 794,000

14 澎湖縣
112年度澎湖花生及花生製品黃麴毒

素含量檢測輔導專案計畫
797,944

總計 24,083,944

4

衛生福利部食品安全保護基金補助從事促進食品安全

事務、業務或研究之相關計畫期末成果考評

一、報告繳交

計畫於核定後 1年內執行完畢，並於計畫結束後一個月內繳交期

末報告一式 5份（附件 1），有關期末報告確切繳交日期將另行通

知，若本署另有成果簡報檔繳交之需求，亦須配合辦理。

二、審查方式

經送請基金運用管理監督小組相關領域 3位委員審查，委員將依

書面審查意見表（附件 2）進行書面審查及評分，請依委員審查意見

回復並修改期末報告，繳交日期將另行通知，本審查結果亦作為未來

計畫申請之評分參考，有關書面審查項目如下：

（一） 實際執行與原計畫目標符合程度。

（二）主要成就及成果之價值、貢獻度及滿意度。

（三） 經費運用之妥適度。

（四） 後續工作構想及重點之妥適度。

期末報告經檢視確認完成修正後，將請委員進行複審，選出前 3

名之優秀計畫，分別頒發特優獎、優等獎及頭等獎，並頒予 3萬元、

2萬元及 1萬元等值獎品及獎狀一紙。

附件 2